
 

 

      

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a. 1, 39143  Pasvalys, tel.  (8  451)  54 133, 

 faks. (8  451) 54 134/30,  el. p. rastine@pasvalys.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188753657.   
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui 

Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius 

 2017-11-27 Nr. ARB-2345 

Į 2017-11-03   Nr. 4D-2017/2-1056/ 

3D-3204 

 

DĖL PAŽYMOS NR. 4D-2017/2-1056 „DĖL X PAKARTOTINIO SKUNDO PRIEŠ 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJĄ“ 

 

Informuojame apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus rekomendacijų, pateiktų 2017 

m. lapkričio 2 d. pažymoje Nr. 4D-2017/2-1056 „Dėl X pakartotinio skundo prieš Pasvalio rajono 

savivaldybės administraciją“, įvykdymą: 

 

Dėl 22.1 punkto  

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) valstybės tarnautojai ir 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, 2017 m. lapkričio 8 d. dalyvavo seminare „Viešojo 

administravimo įstatymo taikymo aktualijos“, kuriame išsamiai pristatyti viešojo administravimo 

pagrindai, administracinių sprendimų formos; kreipimosi į viešojo administravimo subjektus 

teisinių formų praktika: prašymai ir skundai; viešojo administravimo subjektų atsakomybė, 

nagrinėta aktuali teismų praktika.  

 

Dėl 22.2 punkto  

Nepaisant to, kad asmenys pagal Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 30 

straipsnio, Tarnybinių nuobaudų skyrimo valstybės tarnautojams taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 977 ,,Dėl tarnybinių nuobaudų 

skyrimo valstybės tarnautojams taisyklių“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. 

nutarimo Nr. 1029 redakcija) (su visais aktualiais pakeitimais), 3 punktą turi teisę pateikti skundus 

ar kitą informaciją apie galimą tarnybinį nusižengimą, tarnybinės atsakomybės klausimai priskirtini 

išskirtinai įstaigos, kurioje asmuo dirba, kompetencijai: atlikti ar neatlikti tarnybinį patikrinimą bei 

paskirti ar nepaskirti tarnybinę nuobaudą, yra būtent tokios įstaigos diskrecija (Lietuvos vyriausiojo 

administracinio teismo 2012 m. sausio 6 d. nutartis administracinėje byloje Nr. AS492-23/2012, 

2012 m. spalio 12 d. nutartis administracinėje byloje Nr. AS858-710/2012, 2013 m. liepos 31 d. 

nutartis administracinėje byloje Nr. AS858-624/2013, 2014 m. gruodžio 10 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. AS261-1321/2014).  

Atsižvelgiant į Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo šiuo klausimu suformuotą 

praktiką, į tai, kad teisės aktai nenumato pareigos įstaigai, kurioje asmuo dirba, atlikti tarnybinį 

patikrinimą, gavus bet kokią informaciją apie galimą tarnybinį nusižengimą, nei Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos raštas, nei Administracijos Juridinio ir personalo skyriaus teikimas 

neturi galimybės įpareigoti pradėti tarnybinio nusižengimo tyrimą.  

mailto:rastine@pasvalys.lt


 

 

Asmenį į pareigas priėmęs subjektas, vadovaudamasis teisės aktais suteikta diskrecija, 

visapusiškai ir objektyviai įvertino visas nustatytas faktines aplinkybes ir priėmė atitinkamą 

sprendimą dėl tarnybinio nusižengimo tyrimo.  

 

Pagarbiai 

Administracijos direktorius                 Rimantas Užuotas 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
V. Švedavičiūtė, tel. (8 451) 54 032, el. p. v.svedaviciute@pasvalys.lt  

Š. Vyčaitė, tel. (8 451) 54 066, el. p. s.vycaite@pasvalys.lt  

mailto:s.vycaite@pasvalys.lt
mailto:s.vycaite@pasvalys.lt

